D E C R E T U M

*Quo ex Apostolicae S. Sedis Indulso con-
cessa fuit facultas Fidelibus in Vicariatu
Bosnensi existentibus in quibusdam Festivis
diebus servilia opera, et praeципue ad agri-
culturam spectantia exercendi .*

Cum saepe in omnibus fere Apostolici hu-
jus Nostri Vicariatus Bosnensis Paroeciis con-
tingat, ut Fideles speciali Regimini nostro
subjecti, partim necessitate, partim vero Ty-
rannorum violentia adacti, plures Festos de
praecepto dies intra annum, aestivo praeser-
tim tempore occurrentes, violare, in iisque
servilibus operibus, nulla ad id impetrata a
Pastoribus suis licentia, notabili temporis spa-
tio, et quandoque per diem integrum, vaca-
re adigantur; et propterea conscientiae sti-
mulis agitati de hujusmodi transgressionibus
in S. Poenitentiae Tribunali se accusare so-
leant, semperque eadem necessitate, et vio-
lentia pressi, rursus laborare cogantur. Idcir-
co Nos eorum conscientiae levamen aliquod ad-
ferre, simulque saluti prospicere cupientes,
ab Apostolica S. Sede eam impetravimus li-
centiam die 5. Maji anni currentis 1816., qua

Fideles jurisdictioni nostrae subjectos ab operum servilium , ad agriculturam praecipue spectantium , abstinentia , nec non etiam , si opus fuerit , ab obligatione praedictis diebus audiendi Missam dispensare possimus ; adhortando eosdem , ut praedictam Apostolicae S. Sedis benignissimam Indulgentiam aliis , atque aliis Christianae pietatis operibus resarcire studeant .

Ea propter Nos de RR. PP. Parochorum Spirituali Reginini nostro subectorum probitate , zelo , atque prudentia plurimum in Domino confisi , hanc ipsam benignissimam S. Sedis Indulgentiam illis communicamus , eorumque Capellanis , sive coadjutoribus a Nobis ad Animalium curam adprobatis , in eorumdem Parochorum absentia , aut distantia ; quatenus nimiram , durante eorum munere , in casibus manifestae necessitatibus Fidelibus utriusque sexus Spirituali eorum curae concreditis , tam in particulari , quam in communi , infrascriptis duntaxat diebus Festis indulgere possint , ut audita prius , si commode fieri potest , S. Missa , operibus servilibus , ad agriculturam praecipue spectantibus , citra conscientiae remorsum , et secluso scandalo , manum admovere possint : studeant nihilominus benignam hanc Sanctae Matris Ecclesiae relaxationem aliis Chri-

stianae pietatis operibus compensare , recita-
tando ex. gr.

I. Sex *Pater* , *Ave* , et *Gloria* ad hono-
rem SS. Passionis Domini nostri Jesu Christi,

II. Tria *Pater* , *Ave* , et *Gloria* ad hono-
rem SS. Apostolorum pro communibus S. Ma-
tri Ecclesiae necessitatibus ,

III. Actus *Virtutum Theologalium* cum
actu *Contritionis* .

Qui vero Missae interesse ob locorum di-
stantiam , vel alia impediti causa legitima ne-
quiverint , praeter mox recensitas orationes
Coronam etiam Domini nostri Jesu Christi de-
vote recitare poterunt , meditando Sanctissi-
mae vitae ejus mysteria .

Festa autem,in quib. laborare permittitur,sunt

1. Tertia dies Paschatis ,
2. SS. Apostol. Philippi , et Jacobi ,
3. Inventio S. Crucis ,
4. Tertia dies Pentecostes ,
5. S. Jacobi Apostoli ,
6. S. Annae Matris B. V. Mariae ,
7. S. Laurentii Martyris ,
8. S. Bartholomaei Apostoli ,
9. S. Matthaei Apostoli , et Evang.
10. S. Michaelis Archangeli ,
11. SS. Simonis , et Judae Apostolorum ,
12. S. Andreae Apostoli ,

13. SS. Innocentium.

Praecipimus porro cunctis Fidelibus , ut reliquas Domini Solemnitates , Dominicos , ac Festivos dies ea , qua decet , Christiana pietate devotissime celebrare satagant , a servilibus laboribus pro possibili abstinentio , et sanctis operibus vacando .

Injungimus quoque RR. Parochis , et Capellani , ut praefatis Festivis indulgentiae diebus , quibus labores Fidelibus permittuntur , Missas opportuna hora , et in Parochiarum meditullio pro Fidelium commodo celebrare co-
nentur ; dumque a S. Altari dies Festos intra Hebdomadam recurrentes Populo indicunt , necessitate perspecta pro temporum congruen-
tia , praedictos labores prudenter pieque in Domi-
no ex Apostolicae S. Sedis auctoritate indulgeant .

Mandamus postremo , ut praesens Decretum omnes Parochi , et Capellani in hoc Vicariatu animarum curam exercentes distincto charac-
tere descriptum in cunctis Sacristiis , ac Religiosorum Hospitiis pree oculis habeant .

Datum in Conventu S. Spiritus Fojniczae
die 30. Julii 1816.

F. AUGUSTINUS MILLETICH Ep. Daul. et V. A. Bos. Mpp.

L. ☩ S.

De mandato Domnis Suae Illustris. , ac Reverendis.

F. MARIANUS JAKOVLEVICH Secret. Mpp.

IMPRIMATVR

Fr. Joseph Maria Velzi S. P. A. Mag.

IMPRIMATVR

J. Della Porta Patr. Costantinop. Vicesgerens.